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Учебный план МКДОУ детский сад № 29
основной общеобразовательной программы - образовательной программы дошкольного

образования на 2022-2023 учебный год
	Образовательная деятельность
	Вид образовательной деятельности


	Вид деятельности

детей
	Объем нагрузки в неделю (количество)


	
	
	
	Вторая группа раннего возраста
	Младшая 

группа
	Средняя 

группа
	Старшая 

группа
	Подготовительная

к школе группа

	Обязательная часть

	Социально – коммуникативное развитие

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов
	Игра
	Игровая
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Общение
	Коммуникативная
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Чтение художественной культуры
	Восприятие художественной литературы и фольклора
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Физическая культура
	Двигательная
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Трудовое воспитание
	Самообслуживание, элементарный труд
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Развитие познавательно-исследовательской деятельности
	Познавательно-исследовательская деятельность
	*
	*
	*
	*
	*

	Непосредственно образовательная деятельность
	Формирование основ

безопасности
	Познавательно-исследовательская деятельность
	
	0,25
	0,25
	1
	1

	Познавательное развитие

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов
	Развитие познавательно -

исследовательской

деятельность
	Познавательно -

исследовательская

деятельность
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Сенсорное развитие
	Познавательно -

исследовательская

деятельность
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Чтение художественной культуры
	Восприятие художественной литературы и фольклора
	*
	*
	*
	*
	*

	Непосредственно образовательная деятельность
	Формирование

элементарных

математических

представлений
	Познавательно –

исследовательская

деятельность
	0,75
	1
	1
	1
	2

	
	Познание окружающего мира
	Познавательно -

исследовательская

деятельность (исследование объектов окружающего мира и экспериментирование с ними)
	0,25
	0,75
	0,75
	1
	1

	Речевое развитие

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов
	Чтение художественной

 литературы
	Восприятие

художественной

литературы и фольклора
	*
	*
	*
	*
	*

	Непосредственно образовательная деятельность
	Развитие речи
	Познавательно –

исследовательская

деятельность
	2
	1
	1
	2
	2

	Художественно-эстетическое развитие

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов
	Художественно-эстетическое развитие
	Приобщение к искусству
	*
	*
	*
	*
	*

	
	Музыкальная деятельность
	Музыкальная деятельность
	*
	*
	*
	*
	*

	Непосредственно образовательная деятельность
	Изобразительная деятельность (рисование, лепка, аппликация)
	Изобразительная деятельность
	2
	2
	2
	3
	3

	
	Конструирование
	Конструирование
	*
	*
	*
	1
	1

	
	Музыкальная деятельность
	Музыкальная деятельность
	2
	2
	2
	2
	2

	Физическое развитие

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов
	Формирование начальных

представлений о здоровом

образе жизни
	Формирование начальных

представлений о здоровом

образе жизни
	*
	*
	*
	*
	*

	Непосредственно образовательная деятельность
	Физическая культура в помещении
	Двигательная
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Физическая культура на прогулке
	Двигательная


	1
	1
	1
	1
	1

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов
	Мы живем на Урале
	Игровая, коммуникативная

деятельность
	
	*
	*
	*
	*

	
	Конструирование
	Конструктивно -

модельная деятельность
	*
	*
	
	
	

	Общее количество видов образовательной деятельности
	10
	10
	10
	14
	15

	Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности СанПиН 2.4.1.3049-13 п.11.10
	Не более

10 минут
	Не более

15 минут
	Не более

20 минут
	Не более

25 минут
	Не более 30

	Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в неделю СанПиН 2.4.1.3049-13 п.11.10
	100 минут

1.5 часа
	165 минут

2.45 часа
	240 минут

4 часа
	375 минут

6.15 часа
	510 минут

8.30 часа

	Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в неделю
	100

минут
	165 минут


	240 минут


	375 минут


	510 минут




* в ходе режимных моментов, совместно с педагогом, самостоятельной и игровой деятельности
